

OPŁATA POCZTOWA UISZCZONA RYCZAŁEM.

OSTATNIE WIADOMOŚCI GRODZIENSKIE

Rok II.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 7

Expose Ministra Sprawiedliwości Michałowskiego

W dniu 13 b. m. rozpatrywany będzie budżet Ministerstwa Sprawiedliwości. Na posiedzeniu komisji wygłosić ma dłuższe przemówienie o pracach tego resortu Minister Sprawiedliwości, Czesław Michałowski. Przemówienie to oczekiwane jest w kołach politycznych ze względu na zrozumiałych z dużej zainteresowaniem.

Skargi wyborcze w Sądzie Najwyższym

Izba dla spraw wyborczych Sądu Najwyższego przystąpi do dalszego rozpatrywania protestów wyborczych dopiero z końcem miesiąca lutego. Między innymi rozpatrzone mają być protesty z okręgów lwowskiego i warszawskiego.

2 miliony zł. z grzywien administracyjnych

Grzywny administracyjne stanowią poważne źródło wpływów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. W budżecie na rok 1932-33 przewidywane jest osiągnięcie z tego tytułu przez organa administracyjne wpływów w wysokości dwóch milionów złotych.

274 upadłości, 82 nadzory

Wydział handlowy Sądu Okręgowego w Warszawie sporządził statystykę bankructw za rok 1931. Według dokładnych obliczeń, Sąd Handlowy ogłosił w ubiegłym roku 274 upadłości i udzielił nadzorów sądowych 82 przedsiębiorstwom.

Spadek ceny złotych 5-rubliówek

Wiadomości o zalawie naszego rynku złotymi pięciorubliówkami, które posiadają pełną wagę złota, lecz nie są autentyczne, spowodowały, że gieldziarze wyzbijają się masowo złotych monet rosyjskich. 5-rubliówki sprzedawane są w obrotach prywatnych po 24.50 i 25.50 zł. za sztukę.

Znany pisarz polski jedzie zwiedzać ZSRR.

Pisarz polski, prezes PEN-klubu, Ferdynand Goetel udał się na kilka tygodni do Rosji Sowieckiej, gdzie zamierza zwiedzić szereg miast. Goetel napisał małą książkę o Rosji Sowieckiej.

Dwóch zbrodniarzy zawieszono na szubienicy

ŚWIĘCIANY (PAT). — Sprawcy mordu na osobie Teretjewów i Sewastjanów i Szalukiskiego na podstawie wyroku sądu doroznego z dnia 4 b. m. w dniu wczorajszym o godz. 1-ej zostali straceni przez powieszenie.

Co do trzeciego oskarżonego, Płotnikowa, do p. Prezydent R. P. w drodze łaski zamienił mu karę śmierci na dożywotnie więzienie.

Wyścig oflarność na ręcz bezrobotnych jest nakazem życia

Indje szykują się do walki z Angiją

BOMBAY (PAT). — Komitet Kongresu hinduskiego rozwija energiczną akcję do kampanji skierowanej przeciwko rządowi. Utworzono 60 rad, których zadaniem będzie kolejne zastępowanie się w działalności na wypadek aresztowania. 10.000 wolontariuszy znajduje się na liście działających z ramienia kongresu. Przewidywane jest prowadzenie bojkotu transportów morskich i ubezpieczeń an-

gielskich, jak również zahamowanie eksportu złota oraz nielegalny wyrób soli.

Kongres zorganizował dwa szpitale na 450 łóżek dla ewentualnych ofiar kampanji, nie chcąc, ażeby jego zwolennicy musieli korzystać z opieki szpitali rządowych. W międzyczasie prowadzona jest w dalszym ciągu walka rządu przeciwko nielegalnemu ruchowi. Z wielu ośrodków nadchodzą doniesie-

nia o aresztowaniach.

Według doniesień z Bobaju aresztowania członków kongresu wszechhinduskiego trwają w dalszym ciągu. Europejczycy w obawie rozruchów uciekli się do środków samoobrony i zgłosili się licznie do dyspozycji władz, celem poparcia ich, w zwalczaniu ruchu rewolucyjnego. Do portu Chittagong przybył angielski okręt wojenny.

Krwawe starcia na ulicach Charbinu

Oliarą strzelaniny padło wiele osób

LONDYN, (ATE). — Według doniesień z Mukden w Charbinie (Chiny) doszło do krwawych starć pomiędzy nacjonalistami chińskimi i emigrantami

rosyjskimi w Charbinie. Rozruchy zostały wywołane przez studentów chińskich. Obie strony użyły broni palnej wskutek czego powstała na ulicach mia-

sta gęsta strzelanina wywołująca panikę. Wiele osób zostało zabitych, jednakowoż liczba zabitych i rannych nie została ustalona.

Obfite deszcze spowodowały groźne wylewy rzek w Niemczech

Kilkudniowe obfite deszcze spowodowały w Niemczech i w Austrii katastrofalne wylewy rzek.

W Niemczech w Górach Harcu wylew jednej z rzek spowodował runięcie szeregu mostów, podmył tory kolejowe na znacznej przestrzeni. Pod Kehl wody przerwały tamę i uległo zala-

niu kilka wsi. Mieszkańcy nie zdążyli uciec z zalanych do wysokości metra domów. Zanotowano kilka wypadków utonięcia.

W Saksonji (Niemcy) okolice Lipska stoją pod wodą. W miejscowości Floha rzeka Mulda przerwała tamę. Ludność policja zdążyła usunąć. W okoli-

cach miasta Zwickau poziom wody podniósł się o 4 i pół metra ponad poziom normalny.

Wszędzie powódź wyrządziła wielkie szkody materialne. Deszcze podniosły również znacznie poziom Dunaju i dopływów. W Austrii Dunaj wzbierał o przeszło 2 metry ponad poziom normalny.

W przededniu „energicznej” akcji władze unieszkodliwiły organizację komunistyczną

Władze bezpieczeństwa woj. kieleckiego wpadły na trop organizacji komunistycznej. Dokonano rewizji w szeregu miejscowości: w Kielcach, Chmielniku,

Chęcinie i innych. Ogółem aresztowano 36 osób.

Rewizje dostarczyły wiele materiału obciążającego. Policja poza „bibułą” znalazła też broń,

a w jednej z miejscowości bombę. Jak wynika z dochodzenia policji, komuniści przygotowywali się do „energicznej” akcji, którą władze uniemożliwiły.

Wykrycie potwornych zbrodni zboczeńca

Zbrodniarz ma na sumieniu 6 nieletnich ofiar

Policja wpała w Mitlnowie (na pograniczu z Prusami Wschodnimi) na trop potwornego zbrodniarza — zboczeńca.

Śledztwo wykazało, że na teren Polski z Prus Wschodnich zbiegł niejaki Alfred Kuernis i zamieszkał w Mitlnowie. Przed kilku dniami w jego mieszkaniu zmarła nagle

10-letnia Anna Danikówna, córka gospodarza domu, w którym zamieszkiwał Kuernis. Zwłoki

dziewczynki poddano badaniom lekarskim i wtedy wyszło na jaw, iż dziewczynka została zniewolona,

a następnie otruta chloranem potasu.

Podejrzanie padło od razu na Kuernisa, który, przyciśnięty do muru, przyznał się do zbrodni i otrucia. Policja zwróciła uwagę na również tajemnicze zgony

czarł: 15-letniej Jadwigi Tarcewskiej i 14-letniej Marii Kumlinówny, mieszkanki Mitlnowa. Okazało się, że Kuernis również

dość podobnych zbrodni i uciekł, kiedy zaczęto go podejrzewać.

Już wkrótce „Ostatnie Wiadomości” rozpoczną druk nowej porywającej powieści p. t.

„Na bezdrożach miłości”

osnutej na tle prawdziwego zdarzenia, które przed laty wstrząsnęło całą Rzeczpospolitą. Był to straszliwy mord w gęstwinie leśnej powiatu małosławickiego, w t. zw. „Wilczym borze.” Mord ten spowodował szereg powikłań, przejmujących zgrozą. Będą one przedstawione w naszej nowej powieści p. t.

„Na bezdrożach miłości”

SKRÓTY

Min. Spraw Zagr. Japoni polecił ambasadorowi swemu w Waszyngtonie wyrazić rządowi Stanów Zjednoczonych ubolewanie z powodu napadu na konsula St. Zjedn. Przyczyną zajścia był tłumacz japoński, który został zwolniony.

Dzięki strajk, który wybuchł w berlińskim okręgu przemysłowym, rozszerza się znacząco. W dwóch miejscowościach doszło wczoraj do starcia między agitatorami strajkowymi a policją.

Papież odznaczył króla włoskiego i następcę tronu ojczym Chrystusa.

Król jugosłowiański mianował nowy rząd, na którego czele stanął dotychczasowy premier gen. Złukowicz. W nowym rządzie dokonane zostały tylko niewielkie zmiany w porównaniu z poprzednim gabinetem.

14 górników nadal pogrzebanych w kopalni Karten-Zentrum na Górnym Śląsku

W ciągu dnia wczorajszego oddzwały ratunkowe

nie zdolały dotrzeć do miejsca obsunięcia się pokładów. Miejsce katastrofy leży na głębokości 700 metrów.

Istnieje bardzo małe prawdopodobieństwo, aby 14 ludzi, pogrzebanych pod ziemią zdołano uratować.

KATOWICE (PAT). — Wczoraj w kopalni Florentyna w Łagownicach na terenie polskiego G. Śląska dano się odczuć po katastrofie w „Karten-Zentrum” silne wstrząsy podziemne.

Marny koniec bandyty

LONDYN, (ATE). — Z Nowego Jorku donoszą: Po czterech dniach poscigu udało się władzom wpaść na ślad „mordercy ze Springfieldu”, który w ub. sobotę, jak to donosiliśmy, ściągany przez policję zamordował z karabinu maszynowego 7-mu policjantów.

Bandytę znaleziono w ustronnym domu, w Houston (Texas), gdzie wraz z jednym z towarzyszy zabarykadował się. Po go dzinnem oblężeniu policja wtargnęła do domu, gdzie znalazła obu bandytów nieżywych. Popelnili oni samobójstwo.

Wielka afera w Poznaniu przy budowie stajonu

W Poznaniu ujawniono niezwykłe oszustwo, dokonane na szkodę magistratu w związku z budową stajonu miejskiego. Stajon ten wzniesiony kosztem około 2 milionów zł. zaczął się walić jeszcze przed ukończeniem. W celu dochodzenia podniesiono zarzut przeciwko firmie budowlanej Hofmana, że dostarczone przez firmę słupy betonowe były sfałszowane z liwego materiału. Na mocy orzeczenia sądu pobiorono próbkę materiału, użytego do tych słupów, zostały przekazane politechnice gdańskiej do zbadania. Ponieważ orzeczenie wyroczono pomyślnie dla firmy, magistrat m. Poznania wypłacił tej firmie sporne 200 tysięcy zł. Obecnie okazało się, że przy tym oszustwa firma Hofman przedstawiła gdańskimi oryginalne próbki, lecz one podrobione.

STYCZEŃ

7

Czwartek

Dziś: Lucjana
Jutro: Seweryna

Wsch. słońca g. 7 m. 44

Zach. słońca g. 15 m. 40

Jaka będzie dziś pogoda?



barometr wskazuje ciśnienie o 6 rano

Nocny dyżur apteki:

Dziś — Apteka Klinkowskiej na Plac Batorego 2, tel. 112.

Z Teatru Miejskiego

We czwartek zespół wyjeżdża do Białegostoku.

W próbach ostatnia nowość scen europejskich egzotyczna sztuka „Dziewczę z Chin” M. Lengyela pod reżyserją dyr. Krokowskiego.

Nie będzie podatku od lokali jedno i dwupokojowych

Związek Miast Polskich wszczął starania w Min. Spr. Wewnętrznych i Skarbu o zmianę ustawy o podatku od lokali w ten sposób, by od mieszkań jedno i dwupokojowych podatek nie był pobierany.

Związek Miast Polskich zwraca uwagę, że lokale jedno i dwupokojowe zamieszkuje ludność najuboższa, że koszty związane z pomiarem, a następnie z umiarem wymiennego podatku, są w wysokim stopniu niewspółmierne z wpływami podatkowymi. Następnie zgłaszanie się o ulgi i umiarzenie na mocy tych zgłoszeń należności podatkowych posiada masowy charakter, przeto Związek Miast, uważając podatek od lokali za uciążliwy, prosi o skasowanie go.

Jak nas poinformowano, starania te w Warszawie są traktowane przychylnie i jest nadzieja, że podatek, o którym mowa zostanie skasowany.

Termometry o podwójnej skali

Na mocy Roz. Min. Przem. i Han. z dnia 21 grudnia ub. r. termometry o podwójnej skali (Celsius—Reamur) będą mogły być sprzedawane do dnia 31 grudnia 1932 r. pod warunkiem by do dnia 15 stycznia 1932 r. były zgłoszone do opłombowania w miejscowych Urzędach Miar i Wąg. Opłombowanie będzie wykonane bezpłatnie.

Melioracja Polesia postępuje naprzód

Dnia 5 b. m. odbyło się w Ministerstwie Robót Publicznych pod przewodnictwem ministra posiedzenie w sprawie melioracji Polesia.

W obradach wzięli udział delegaci Ministerstw Robót Publicznych, Skarbu, Spraw Wojskowych, Spraw Wewnętrznych, Spraw Zagranicznych Przemysłu i Handlu i Reform Rolnych oraz województw: poleskiego, wolińskiego, białostockiego i nowogródzkiego, dyrektora Dróg Wodnych w Wilnie i dyrektora melioracji Polesia.

Min. Robót Publ. przedstawił szczegóły dotychczas przeprowadzonych robót i ich znaczenie gospodarcze w tej części

kraju. W dyskusji udzielano fachowych wyjaśnień co do sposobu rozwiązania tego doniosłego i ważnego zagadnienia. Obecny postęp prac na Polesiu jest tego rodzaju, że z wiosną na pewnej przestrzeni można już będzie rozpocząć prace rolne.

W związku z zamknięciem tych szkół dowiadujemy się, iż Kuratorium dla dzieci zlikwidowanych szkół wiejskich zapewniło naukę w języku litewskim w szkołach publicznych, zaś w Wilnie zorganizowano specjalną klasę z litewskim językiem nauczania przy publicznej szkole powszechnej.

Dziesięć szkół litewskich uległo zamknięciu

Kuratorium Okręgu Szkolnego Wileńskiego zarządziło zamknięcie prywatnych szkół powszechnych z językiem nauczania litewskim, utrzymywanych przez Litewskie Towarzystwo Kulturalno-Oświatowe „Rytas” w następujących miejscowościach: Miciunach, Gielunach, Koniuchach — pow. wileńskotrockiego, Zujkach — pow. święciańskiego, Pielasie, Dubi-

czach i Powołocze — pow. lidzkiego, w Bilach — pow. oszmiańskiego, w Bieniunach — pow. brasławskiego oraz jedną szkołę w Wilnie.

Zamknięcie tych szkół nastąpiło na skutek ujawnienia tendencyjnego nieprzestrzegania zatwierdzonych programów, używania przy nauczaniu niedozwolonych do użytku szkolnego podręczników pomocy nauko-

wych.

Wśród gości weselnych powstała panika. Niezwłocznie posłano do miasteczka po lekarza, który zanim przybył w mieszkaniu zastał już zatrutych około 15 osób. Po zarządzanej akcji doraźnej i wypompowaniu z żołądków trucizny, potruty włościan odwieziono do szpitala. Guza z małżonką zatrzymano.

Wśród gości weselnych powstała panika. Niezwłocznie posłano do miasteczka po lekarza, który zanim przybył w mieszkaniu zastał już zatrutych około 15 osób. Po zarządzanej akcji doraźnej i wypompowaniu z żołądków trucizny, potruty włościan odwieziono do szpitala. Guza z małżonką zatrzymano.

Wśród gości weselnych powstała panika. Niezwłocznie posłano do miasteczka po lekarza, który zanim przybył w mieszkaniu zastał już zatrutych około 15 osób. Po zarządzanej akcji doraźnej i wypompowaniu z żołądków trucizny, potruty włościan odwieziono do szpitala. Guza z małżonką zatrzymano.

Wśród gości weselnych powstała panika. Niezwłocznie posłano do miasteczka po lekarza, który zanim przybył w mieszkaniu zastał już zatrutych około 15 osób. Po zarządzanej akcji doraźnej i wypompowaniu z żołądków trucizny, potruty włościan odwieziono do szpitala. Guza z małżonką zatrzymano.

Wśród gości weselnych powstała panika. Niezwłocznie posłano do miasteczka po lekarza, który zanim przybył w mieszkaniu zastał już zatrutych około 15 osób. Po zarządzanej akcji doraźnej i wypompowaniu z żołądków trucizny, potruty włościan odwieziono do szpitala. Guza z małżonką zatrzymano.

Wśród gości weselnych powstała panika. Niezwłocznie posłano do miasteczka po lekarza, który zanim przybył w mieszkaniu zastał już zatrutych około 15 osób. Po zarządzanej akcji doraźnej i wypompowaniu z żołądków trucizny, potruty włościan odwieziono do szpitala. Guza z małżonką zatrzymano.

15 włościan zatruto się spirytusem denaturowanym

We wsi Halińce gm. kozłowskiej, w mieszkaniu Guza odbywała się uczta weselna. Guz wydawał swą córkę Janinę za zamożnego gospodarza Michała Tomaszewicza. W wesolej uczcie wzięło udział około 40 biesiadników pochodzących z tejże wsi oraz sąsiedniej Darniewy.

Chcąc tanim kosztem ugościć przybyłych krewnych i zna-

jomych zamiast wódki podał Guz, spirytus skażony, który przedtem z małżonką rozcieńczył i przedestylował. Goście pili bez żadnego umiaru, tak iż około północy kilku z nich dostało silnych i bolesnych skurczów żołądkowych. Nieco później przy stole biesiadnym zasłabł pan młody Michał Tomaszewicz, jego ojciec Wiktor oraz dwaj bracia Kazimierz i

Tomasz.

Wśród gości weselnych powstała panika. Niezwłocznie posłano do miasteczka po lekarza, który zanim przybył w mieszkaniu zastał już zatrutych około 15 osób. Po zarządzanej akcji doraźnej i wypompowaniu z żołądków trucizny, potruty włościan odwieziono do szpitala. Guza z małżonką zatrzymano.

Wśród gości weselnych powstała panika. Niezwłocznie posłano do miasteczka po lekarza, który zanim przybył w mieszkaniu zastał już zatrutych około 15 osób. Po zarządzanej akcji doraźnej i wypompowaniu z żołądków trucizny, potruty włościan odwieziono do szpitala. Guza z małżonką zatrzymano.

WĘGIEL BEZ MIAŁU CENA 6,80 za 100 kg. razem z dostawą do domu**WĘGIEL z pierwszorządnych kopalń nabierany widłami bez kamieni. Dostarcza się w każdej ilości poczynając od 100 kg. w plombowanych koszach****ZJEDNOCZENIE ROLNICZO-HANDLOWE W GRODNIE**

UL. NARUTOWICZA 19 tel. 300.

Oraz do nabycia: we wszystkich 4-ech Spółdzielniach „Jutrzenka”.

RADIO-PRACA

Bośniacka 2 — róg Orzeszkowej

Szybko, tanio załatwia wszelkie roboty w zakresie radio-techniki.

Centralna stacja ładowania akumulatorów.

Zupełna, tania WYPRZEDAŻ z powodu LIKWIDACJI

trykotaży, bielizny, galanterji, perfumerji przyborów podróży i t. d.

L. ZBINIOWSKA i S-ka

GRODNO, DOMINIKAŃSKA 17

Ceny niższe od fabrycznych. Sprzedaż tylko za gotówkę.

NAJNOWSZYCH TAŃCÓW salonowych i narodowych uczy koncesjonowana

SZKOŁA TAŃCÓW**Z. Rejzera**

Zapisy na I-szy komplet najnowszego przeboju sezonu „RUMBA” trwają.

Lekcje wprawne w niedziele, wtorki, piątki i soboty od godz. 7 wiecz.

Informacji od g. 3 udz. i zapisy przyjmuje kancelarja szkoły ul. Rydza-Smigłego 20.

W każdym urzędzie pocztowym możecie wnieść 3 złote, jako opłatę miesięczną na gazetę poranną

Ostatnie Wiadomości GRODZIENSKIE**Kierownik wymiaru sprawiedliwości**

Jakiś prawdopodobnie mocno zaintrygowany wyrokiem Sądu Doraźnego „nervus” nie mogąc doczekać się ogłoszenia wyroku wpadł na szczególny pomysł.

Udał się do najbliższego telefonu i, gdy otrzymał połączenie ze sądem, podał się za kata Maciejewskiego, który chce się upewnić, czy ma faktygować się do Grodna czy nie?

Telefon zadzwonił w momencie ukończenia rozprawy, gdy sędziowie naradzali się a tłumy publiczności oczekiwały wyroku.

Sluchawkę ujął woźny sądu i krótko odpowiedział, że jeszcze wyrok nie zapadł. Natrętny rozmówca domagał się „kogoś z kompletu sędziowskiego”... Na pytanie—kto prosi—brzmiała odpowiedź: „kierownik wymiaru sprawiedliwości”...

Dlaczego tak szumną nazwę obrał sobie nieznaną „kawalarz” to już pozostanie tajemnicą jego procesu myślowego. Faktem jest, że chcąc przedwcześnie dowiedzieć się o wyroku nie usłyszał go w chwili możliwie najwcześniejszej, t. j. odczytania, bo niebawem został ogłoszony, na który chyba nie mógł zdążyć przybiec.

Oszuści wekslowi

Władze śledcze na terenie gm. iwienieckiej aresztowały szajkę oszustów wekslowych, których ofiarą padło kilkunastu ziemla i włościan, oraz kilku właścicieli realności, poszukujących kredytów hipotecznych.

Aresztowany został Aleksander Spuńko, Jan Berezewicz i Knyppeł, Piotr Kurjaczenko oraz dwie kobiety z Warszawy. Oszustwa dokonywane były pod pozorem wyrabiania pożyczek, kończyły się jednak na wyłudzeniu tylko weksli, które puszczano następnie w obieg. Oszuści pobierali również od patentów „koszta transakcyjne”. W ten sposób zdolali oni wyłudzić około 5 tys. złotych.

Kto wygrał bilety?

Czytelnicy, którym w dniu wczorajszym dostał się do ręki numer naszej gazety z następującą omyłką w ogłoszeniu kina „Światowid”:

„Stodycz Zwycięstwo”

zamiast

„Stodycz Zwycięstwa”

zechcą zgłosić się z tym numerem do administracji naszego pisma celem otrzymania bezpłatnego biletu na pierwsze miejsce do kina „Światowid” w Grodnie.

Po wygrany bilet należy zgłaszać się w przeciągu 2 dni. Późniejsze zgłoszenia nie będą uwzględniane.

Kupujcie wyroby krajowe

Sean. o g. 6, 8, 10 ¹⁵	Dźwiękowiec POŁONJA Pocztowa 4	Bohatera epopea z dziejów narodów 1906 r. pod tyt. DZIESIĘCIU Z PAWIAKA w roli głównej A. BRODZISZ.
	Dźwiękowiec APOLLO Dominikań. 26	Film dźwiękowy, całkowicie mówiony po polsku, pod tyt. NIEBEZPIECZNY RAJ w rol. gł. M. MALICKA B. SAMBORSKI i inni.
	Kino PALACE Orzeszkow. 13	Dziś HARRY PEEL w swej najnowszej kreacji pod tytuł. Jego najniebezpieczniejsza przygoda

KINO Światowid

Brygidzka 2

pocz. seansów:

1 — 17.30.

2 — 19.40.

3 — 21.40.

OLGA CZECHOWA—IGO SYM we wzruszającym dram. życiowym na tle walki kobiety dyplomowanej z przeciwnościami losu

Stodycz Zwycięstwa

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: ul. Rydza Smigłego Nr. 6.

Redaktor przyjmuje od 15—18

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnieniem do domu i zamiejscowa zł. 3,— przy odbiorze w administracji zł. 2.50

CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowy: w tekście (układ 5-cio szpaltowy) 40 gr., za tekstem (układ 10-cio szpaltowy) 20 gr. Drobne 15 groszy za wiersz. dla poszukujących pracy ogłoszenie z 20 słów 1 złoty. Za treść ogłoszeń i termin druku redakcja nie odpowiada.

Redaktor - Wydawca: Piotr Redko.

Druk. Oleński i Recko Grodno Rydza-Smigłego 6.